F.}?§ FEITTJ *À I}F

Buritl,pqsffi .d*q sd.r$%MâWr§
!V,Luucr d* oer+e íeliz

Ofício n" 13412022
BuritiAlegre, 20 de Dezembro de 2021.

llustríssima Senhora,
FRANCISLAINE ALVES RODRIGUES
PTESidENtE dO CACS. FUNDEB
Nesta,

Assunto: Encaminha resposta ao Ofício no O112022.

Senhora Presidente,

Através deste, encaminho as indicaçÕes do Poder
Executivo, para @mpor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Básico e
Valorização dos ProÍissionais da Educação - FUNDEB do Município de Buriti
Alegre.

o Titula: POLIANE VILAR CARDOSO - CPF no 024.869.631-97;
. Suplente: JOAO ALFREDO INACIO DE MELLO - CPF no 024.946.401-21;

Sendo o que tinha para o momênto, renovo meus
protestos de estima e consideração.

\U
, sl14[0

(assinado digitalmente)
ANDRÉ DE SOÚSA CHAVES
PreÍeito Municipal de Buriti Alegre

'". 61, 3'l,l'l-9900
i , Rue Goiás. l{. 563 - Centro Buriti Àlegre - GO

:i.i r wrivw, bu ritia leg,re. go.gov.br
'l; lprefdeburitialegre
,.".i §prefhuritialegre

a

e$,Jcí§^§, crrtjtrrlÀ
s t§õ}írrYi!

l"iistt iíJ9^ )t

Buriti,i, ,

cENTRo MUNrcrpAL DE rnucaçÃo TNFANTTT coRAÇÃo or ruÃE
Endereço: Rua lzídio Martins Cardoso N": s/n - Setor: Coniunto

Residencial Rosana
Município: Buriti Alegre- Goiás - Fone: (64) 9444-1S08

Entidade Mantenedora: Prefeitura Municipal de Buriti Alegre- Goiás.
E-mail: associacaocrechecoracao.de.mae@gmail.com

Buriti Alegre - GO, 19 de Dezembro de 2022

Ofício ns 038/2022

llma Senhora:

FRANCISLAINE ALVES RODRIGUES

Presidente do CACS-FU NDEB

Presada Senhora

Conforme a solicitação feita por ofício, venho por nreio deste, indicar
a Sra. Edinamar Marra da Silva, para ser representante de professores da
Educação Básica para compor o conselho do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação (FUNDEB).

Certa de contar com o seu pronto atendimento e apoio, desde já deixo
os meus sinceros votos de estima e consideração.

,

(: i!L,r li:l
';, ff

".."r":Ü
(22.<stçaaa7 ,r1*'

ilt
" r*{

lt

Gestora Eduracional

0

§§trÇÀsÃs. #*JLYU§â
ü §ü*Ft»*"(,

'i 'l:
1!! in{ir

SEMEC - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTT]RA
ESCOLA MUNICIPAL BLANDINA VASCONCELOS ALAMY

*DONA DINOCA'
Lei de Criação N" 002 -2910212012

Autorização de Funcionamento e Credenciamento: Res. No 708 de 1311012016 CEE-GO

Av. José Messias Ferreira, N" l7l0 - Centro - CEP:75.660-000 - Buriti Alegre - GO

Email : escoladonadi nocai'Othotmai l.com

Fone: (064) 3444-2604

Buriti Alegre,01 de dezembro de2022.

Ilma. Sf.

Francislaine Alves Rodrigues

Presidente do CACS-FUNDEB

Assunto: Indicação de representante de professor e pai de aluno para compor o Conselho do FUNDEB

Venho por meio deste respeitosamente cumprimentií-la, e na oportunidade responder ao oficio de

no0412022, a Escola Municipal Blandina Vasconcelos Alamy-"Dona Dinoca" indica as seguintes

representantes para compor o Conselho do FUNDEB.

Segmento Professor Titular: Hellen Gardênia Borges Mendes

Segmento Pai Titular: Caroline Cristine de Menezes Arantes

Segmento Pai Suplente: Elisangela Alves de Melo Otoni

Sem mais paÍa o momento, renovo-lhe protestos de estima e consideração e coloco-me à disposição.

Cristine B. de Freitas
Educaclonal

necreto ne 001/2022

Cristine Borges de Freitas

BuritiÂ&e
\J

Atenciosamente,

Gestora Educacional

Centro Municipal de Educação Infantil Maria Gomes de
Lei de Criação n" l36r
CNPJ: 13.537.6fi10A

{#ile}í;i+. Burrti
'

i*. .;

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INPRNUL MARIA GOMES DE PAIVA
Lei de Criação no 136 de 2l de maio de 2ô l0

Entidade Mantenedora: Prefeitura Municipal de Buriti Alegre- Goiás.

Buriti Alegre, 19 de Dezembro de202l.

Ofício N" 20 12022

Sf Fancislaine Alves Rodrigues

Presidente do CACS - FLINDEB

Buriti Alegre-GO

Veúo através deste, cumprimentá-la e informar os representantes desta Unidade Escolar para
compor o Conselho do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação (FUNDEB).

Segue abaixo os nomes:

o Kamilla Naves da Fonseca - Representante de Servidor
CPF: 004.956.991-01
RG:552002 SPTC-GO

o Luana Ferreira Almeida - Representante de Pais de alunos.
CPF: 043.3 49.751-35
RG:5689035 SSP-GO

Buriti Alegre, 19 de dezembro de2022

Atenciosamente,

Virgínia AParecida N unes

Geíoí. [ducxionrl

Virgínia Aparecida Nunes

Gestora Educacional

Rua Gesmar da Mata Cândido, Qd l5 Lt 0l- Setor Aeroporto
Buriti Alegre - Goiás - (64) 3444-2154
e-mail : q_rgçhgl1a11qluúaúlg114il_çqjt

a
I

I.
Centlo Municipal de Educação Iofantil Braúlia de Paiva

Lei de Criação n' 9.042 / 95
cNPJ-02.368.99 I /000 l-95

Inep: 52084574

Sueila Cíntia Soares

Gestora Educacional

Praça Hermanegildo Alves de Moraes s/n - Setor Central
Buriti Alegre - Goitís - (64) 3444-1739
e-mail: crechebrauliapaivarilsmail.com

a

Oficio n'008/2022 Buriti Alegre, 06 de Dezembro de 2022.

Ilma. Sra. Francislaine Alves Rodrigues
Presidente do CACS- FUNDEB

Prezada Senhora,

Conforme a solicitação feita por oficio, venho por meio deste, indicar a Sra. Samantha Sales Vaz ,
para ser a representante de pais de alunos da educação básica pública para compor o Conselho do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação
(FLTNDEB).

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

t

Burrtr

Oficio n'14712022 Buriti Alegre, l2 de novembro de2022.

Ilma. Sra. Francislaine Alves Rodrigues
Presidente do CACS FUNDEB

Venho por meio deste, em resposta ao Oficio n' 0212022 e em atendimento à Lei
no 14.113 de 25112120, indicar os membros e suas representatividades descritas abaixo
para compor o Conselho do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB):

I - Representantes da escola do campo:

- Lorenna Martins Cardoso (titular)
- Lorraine Ferreira Dias (suplente)

II - Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

- Francielle Cardoso França (titular)
- Maria Luísa de Lima (suplente)

II - Representantes de diretores das escolas hásicas públicas.

- Virgínia Aparecida Nunes (titular)
- Monyse Cristine Borges de Freitas (suplente)

Sem mais para o momento reitero protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

mí;^
fufuu- frfffia" Ofiveira Júnior

Sccrctário Municipal dc Educação

ESCOLA MUNICIPAL.DE TEMPO TNTEGRAL MARIA INEZ NAVES
escola ma riaineznaves@gma il.com

LEt DE cRlAÇÃo No 28 - o1t12tzoo6 , Burr*r

Endereço: Rua coronel João lnácio, no 7g0, centro. Fone: (6413444_ gg31

Município: BuritiAlegre - Goiás

Resposta do Oficio de no O3l2022 FUNDEB

A senhora Francisraine Arves Rodrigues, presidente do GACS-FUNDEB.

A par de cumprimentá-lo cordialmente, venho pelo presente, encaminhar a V.S.a a
índicação do nome para compor o conselho do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educagão Básica da Escola Municipal de Tempo lntegral Maria tnez Naves.

l- Técnico- administrativo: Erisângera Martins da sirva

sem mais para o momento renovo, voto de estima e consideração

Atenciosamente,

Cristiane Aparecida Ferreira

Gestora Educacionat

,f

Buriti Alegre, 12 de dezembro de 2022.

â

&
CON§ELHOTUTETÂR

Ofício n" lOOl2022 Buriti Alegre, 13 de dezembro de 2022

Ilma. Sr.'

Francislaine Alves Rod rigues

Presidente do CAC$FUNDEB

Cumprimentando-a cordialmente, o Conselho Tutelar do Município de Buriti

Alegre - GO vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria agradecer pelo convite

na composição do CACS-FUNDEB e na oportunidade informar que as conselheiras

tutelares Cleuzelina do Carmo da Silva ficarâ como titular e como suplente Daysy

Cardoso Leite de Moraes.

Sem mais para o momento reitero protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Paulo Santana

Presidente do Conselho Tutelar

OÍicio n" 001/2022 Buriti Alegre, 19 de dezerrbro de2022.

Ilma. Sra. Francislaine Alves Rodrigues
Presidente do CACS FUNDEB

Venho por meio deste, em resposta ao Oficio no 0712022 e em atendimento à Lei
no 14.113 de 25112120, indicar os membros e suas representatividades descritas abaixo
para compor o Conselho do Fundo de Manuten$o e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB):

I - Representantes do Conselho Municipal de Educação:

- Patricia Lopes Ferreira
- Luciana Martins Ferreira (itular)

Sem mais para o momento reitero protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Ana na Luiza S

Presidente do Conselho Municipal de Educação

Ê

Oficio no 0112022 Buriti Alegrc, 2l de dezembro de 2022.

Ilma. Sra. Francislaine Alves Rodrigues
Presidente do CACS FUNDEB

Venho por meio deste, em resposta ao Oficio no 10/2022 e ern atendimento à Lei
no 14.113 de25lT2l20,rndicar os seguintes membros do Centro Espírita Luz do Caminho
para compor o Conselho do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB):

Titular: Maria Lúcia de Araú1o Santos

Suplente: José Carlos Vasconcelos de Sousa

Sem mais para o momento reitero protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

QI , os
Maria Lúcia de Araújo Santos

Coordenadora do Centro Espirita Luz do Camiúo

ts